

BOLETIM DE MEDIÇÃO - 02 - AV. LUIZ RODOLFO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA	Contratada: PAU BRASIL CONSTRUTORA EIRELI		
RECURSOS EMENDA PARLAMENTAR Nº 480/LOA 2021 FEM II/2014 - GOVERNO DO ESTADO	Contrato nº: 010/2022		
Localização	Tomada de Preço:	004/2021	
CENTRO DE GAMELEIRA	Processo Licitatório:	026/2021	

Objetivo
Revitalização dos Canteiros da Av. Luiz Rodolfo Centro do Município da Gameleira/PE

Nº do BM	Data da emissão	Valor do contrato	Valor da medição
2	19/07/2022	R\$ 229.001,14	R\$ 14.939,15
Início da Obra	Termino da Obra	Periodo de	
12/04/2022	12/04/2023	20/07/2022 até 10/11/2022	

Item	Discriminação dos Serviços do Orçamento	Unid.	Custo Unitário	Quantidade			Financeiro		
				Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o Período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	342,26	8,00		8,00	2.738,08	-	2.738,08
1.2	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	m²	90,71	158,40		-	14.368,46	-	-
	TOTAL 1.0						17.106,54	-	2.738,08
2.0	URBANIZAÇÃO								
2.1	DEMOLIÇÕES/REMOÇÕES								
2.1.1	DEMOLIÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA	M2	21,74	234,90		-	5.106,73	-	-
2.1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	50,35	29,44		-	1.482,30	-	-
2.1.3	ESCAVAÇÃO MECANICA CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATE 2,00M PROFUNDIDADE	M3	2,75	166,46		-	457,77	-	-
2.1.4	RETIRADA DE MEIO FIO C/ EMPILHAMENTO E S/ REMOCAO	M	9,11	469,80		202,00	4.279,88	-	1.840,22
2.1.5	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2021	m³	7,66	291,09		9,09	2.229,75	-	69,63
2.1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2021	M3XKM	2,40	2.910,90		90,90	6.986,16	-	218,16
	TOTAL 2.1						20.542,59	-	2.128,01
2.2	PISOS								
2.2.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	43,76	499,96	69,00		21.878,25	3.019,44	8.541,95
2.2.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	69,12	465,28	89,33	137,13	32.160,15	6.174,49	9.478,43
	TOTAL 2.2						54.038,40	9.193,93	18.020,38
2.3	ACESSIBILIDADE								
2.3.1	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR NATURAL, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 40X40CM, APLICADO COM SOBRE LASTRO DE CONCRETO E REJUNTADO ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	104,03	214,80	45,58	69,66	22.345,64	4.741,69	7.246,73

	TOTAL 2.3						-	22.345,64	4.741,69	7.246,73
2.4	BANCOS						-			
2.4.1	BANCO DE MADEIRA TAMANDUÁ	UND	1.096,70	28,00			-	30.707,60	-	-
	TOTAL 2.4						-	30.707,60	-	-
2.5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						-			
2.5.1	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	und	1.855,21	1,00			1,00	1.855,21	-	1.855,21
2.5.2	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2021_P	UN	1.319,59	1,00			-	1.319,59	-	-
2.5.3	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 300 KG, H = 9 M (NBR 8451)	UND	910,21	1,00			-	910,21	-	-
2.5.4	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	UND	1.349,27	14,00			-	18.889,78	-	-
2.5.5	LUMINARIA PARA ILUMINACAO PUBLICA COM LÂMPADA 250 W LED - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	755,89	28,00			-	21.164,92	-	-
2.5.6	SUPORTE PARA 2 LUMINÁRIAS	UND	167,68	14,00			-	2.347,52	-	-
2.5.7	BRACO P/ ILUMINACAO DE RUAS EM TUBO ACO GALV 1" COMP = 1,20M E INCLINACAO 25GRAUS EM RELACAO AO PLANO VERTICAL P/ FIXACAO EM POSTE OU PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	117,10	28,00			-	3.278,80	-	-
2.5.8	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA.	UND	209,55	14,00			-	2.933,70	-	-
2.5.9	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UND	72,14	14,00			-	1.009,96	-	-
2.5.10	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	14,66	293,00			36,80	4.295,38	-	539,49
2.5.11	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	6,42	880,00			-	5.649,60	-	-
2.5.12	RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	29,17	14,00			-	408,38	-	-
2.5.13	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_12/2021	M2	60,80	28,41			3,90	1.727,33	-	237,12
2.5.14	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m³	76,46	8,54			1,17	652,97	-	89,46
2.5.15	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	46,35	8,54			1,17	395,83	-	54,23
	TOTAL 2.5						-	66.839,18	-	2.775,51
	TOTAL 2.0						-	194.473,41	13.935,62	30.170,63
3.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						-			
3.1	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44,53	120,00	7,20		17,04	5.343,60	320,62	758,79
3.2	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	19,76	576,00	34,56		81,79	11.381,76	682,91	1.616,17
	TOTAL 3.0						-	16.725,36	1.003,53	2.374,96
4.0	DIVERSOS						-			
4.1	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM	UND	695,83	1,00			-	695,83	-	-
	TOTAL 4.0						-	695,83	-	-
	TOTAL GERAL						-	229.001,14	14.939,15	35.283,67